广西壮族自治区人民政府办公厅印发关于
进一步强化科技创新组织领导实施方案的通知

桂政办发〔2012〕286号

各市、县人民政府，自治区农垦局，自治区人民政府各组成部门、各直属机构：

《关于进一步强化科技创新组织领导的实施方案》已经自治区人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。
2012年10月25日
关于进一步强化科技创新

组织领导的实施方案

为贯彻落实《自治区党委办公厅  自治区人民政府办公厅印发〈关于深化科技体制改革加快广西创新体系建设的实施意见〉的通知》（桂办发〔2012〕41号）精神，进一步强化科技创新组织领导，特制定本实施方案。

一、成立科技体制改革和创新体系建设领导小组

自治区成立科技体制改革和创新体系建设领导小组，由自治区分管科技工作的副主席任组长，成员单位包括自治区人民政府办公厅，自治区农垦局、自治区发展改革委、工业和信息化委、教育厅、科技厅、财政厅、人力资源社会保障厅、国土资源厅、交通运输厅、农业厅、林业厅、文化厅、卫生厅、国资委、北部湾办、地税局、广电局、工商局、质监局、食品药品监管局、金融办、知识产权局，广西科学院，广西农科院，广西社科联，自治区工商联，自治区国税局等部门和单位。领导小组主要职责是组织领导科技体制改革和创新体系建设工作，审议相关重大政策措施，统筹协调有关重大问题，总结推广工作经验。领导小组的日常工作由自治区科技厅承担。各市和各有关单位也要成立相应的领导机构。
二、明确任务分工

在自治区科技体制改革和创新体系建设领导小组领导下，建立健全工作协调机制，分解任务，明确责任，狠抓落实。各牵头单位要认真研究和妥善解决工作中遇到的新情况新问题，结合实际协调相关单位制定具体实施方案，制定推进工作实施的具体举措，明确各方工作职责和目标任务，对一些重大措施要做好试点工作，积极稳妥推进各项工作。配合单位要增强大局意识、责任意识，密切配合，群策群力，形成推进工作实施的强大合力。

三、完善和落实相关配套政策

各有关单位要按照任务分工和要求，加强与相关部门的沟通协调，尽快研究出台针对性和操作性强、切实管用的配套政策措施，并加强对政策落实情况的跟踪、评估和督查，为进一步深化科技体制改革营造良好的政策环境，确保各项任务顺利实施。

四、强化评价考核

把财政科技投入、发明创造、高新技术产业发展等反映科技进步的主要指标纳入到各级人民政府年度绩效考评内容及其领导班子、国有企业负责人的年度考核。把科技体制改革和创新体系建设的各项任务指标纳入各级人民政府年度绩效考评内容，建立科学有效的绩效考核指标体系。

五、加强科技宣传

由自治区科技厅牵头，适时组织召开科技宣传工作通报会，区直主要新闻单位参加。广西日报社、广西电视台、广西电台、广西新闻网等主流媒体要积极配合科技厅等部门加大对我区科技工作和科技成就的宣传，重点加强对重大科技成果、优秀科技工作者和团队典型、全民创新创业、发明创造、重大科技活动等内容的宣传报道，加大科普知识宣传力度，为广西科技创新营造良好的舆论氛围。

[image: image1.png]e

抄送：自治区党委各部门，各人民团体。
自治区人大常委会办公厅，自治区政协办公厅，自治区高级法院，自治区检察院。
各民主党派广西区委会，自治区工商联。
广西壮族自治区人民政府办公厅　          2012年10月31日印发

PAGE
— 1 —